MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS INHUMASCÂMPUS INHUMAS

MEMORANDO 154/2022 - INH-CG/CP-INHUMAS/IFGMEMORANDO 154/2022 - INH-CG/CP-INHUMAS/IFG

Inhumas, 07 de novembro de 2022.

À Pró-Reitoria de Ensino do IFG

Assunto: Processo Eleitoral para escolha do novo Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas (DAA)

A Diretoria-Geral do Câmpus Inhumas do IFG vem, por meio deste instrumento, informar o
cronograma para a condução do processo eleitoral da Chefia do DAA.

Etapas Data

Constituição da comissão eleitoral 07/11 a 11/11

Inscrição das candidaturas 21/11 a 25/11

Publicação da  listagem completa e atualizada dos
membros do  Colegiado aptos a votar.

25/11

Publicação da lista das candidaturas homologadas 28/11

Interposição de recurso a Diretoria-Geral 29/11

Publicação da listagem oficial 30/11

 Interposição de recurso direcionado à Pró-Reitoria
de Ensino

01/12

Publicação da listagem final 02/12

Campanha dos Candidatos 05 a 13/12

Convocação do Colegiado de Áreas Acadêmicas para
eleição

14/12

Convocação para desempate da eleição, caso haja 15/12

Interposição contra o resultado final 16/12

Publicação do resultado da eleição 19/12

Interposição de recurso direcionado à Pró-Reitoria de
Ensino

20/12

 Publicação do resultado final da eleição, caso haja
recurso direcionado à Pró-Reitoria

21/12

​​​​​​​​​​​​​Sem mais para o momento, com os habituais cumprimentos, nos colocamos a disposição para

eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

(Assinado Eletronicamente)

Prof. Dr. Luciano dos Santos

Diretor-Geral do Câmpus Inhumas
Port. nº 1687/2021

	Documento assinado eletronicamente por: